

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

K/S Rådhuscentret, Vojens

c/o Difko Administration A/S, Merkurvej 1K, 7, 7400 Herning

CVR-nr. 24 25 06 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024.

Morten Bay
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Rådhuscentret, Vojens c/o Difko Administration A/S Merkurvej 1K, 7 7400 Herning
	CVR-nr.: 24 25 06 52
	Stiftet: 1. november 1995
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thyge C. D. Hansen, Bestyrelsesformand Hans Otto Sørensen, Bestyrelsesmedlem
Komplementar	Rådhuscentret 1995 ApS
Administrator	Difko Administration A/S
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 8,5% er dagsværdien for ejendommen 37,5 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 1,15 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 3.425 t.kr. mod 3.105 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 2.807 t.kr. mod 2.778 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets lejer har anlagt lejesag for at få nedsat huslejen. Sagen er endnu ikke afsluttet hvorfor der ikke kan oplyses omkring udfaldet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nettoomsætning	3.424.835	3.104.757
1 Andre eksterne omkostninger	-154.893	-208.126
Bruttoresultat	3.269.942	2.896.631
2 Andre finansielle indtægter	7.252	7.252
3 Øvrige finansielle omkostninger	-470.431	-126.170
Resultat før værdiregulering	2.806.763	2.777.713
Værdiregulering af investeringsejendom	0	0
Årets resultat	2.806.763	2.777.713
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.806.763	2.777.713
Disponeret i alt	2.806.763	2.777.713

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	37.500.000	37.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	37.500.000	37.500.000
Anlægsaktiver i alt	37.500.000	37.500.000
Omsætningsaktiver		
Periodeafgrænsningsposter	0	5.587
Tilgodehavender i alt	0	5.587
Likvide beholdninger	322.048	292.252
Omsætningsaktiver i alt	322.048	297.839
Aktiver i alt	37.822.048	37.797.839

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
5 Kontant andel af stamkapitalen	3.780.000	3.780.000
Overført resultat	19.639.401	18.512.638
Egenkapital i alt	23.419.401	22.292.638
Gældsforpligtelser		
6 Prioritetsgæld	12.474.147	13.606.377
Gæld til komplementarselskab	310.705	311.415
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.784.852	13.917.792
Kortfristet del af langfristet gæld	1.135.176	1.165.619
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.307	27.000
Anden gæld	453.312	394.790
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.617.795	1.587.409
Gældsforpligtelser i alt	14.402.647	15.505.201
Passiver i alt	37.822.048	37.797.839
Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	3.780.000	18.512.638	22.292.638
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.806.763	2.806.763
Årets udlodning	0	-1.680.000	-1.680.000
	3.780.000	19.639.401	23.419.401

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Administrationsomkostninger		
Porto og gebyrer	2.812	1.972
Revisorhonorar	28.000	27.000
Administrator, bogføringsprocedure	1.500	0
Advokat	62.647	69.021
Bestyrelses- og ansvarsforsikring	6.894	7.152
Ejendoms- og selskabsadministration	53.040	48.083
Vurderingshonorar, huslejesag	0	54.898
	<u>154.893</u>	<u>208.126</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Amortisering af kursregulering, prioritetsgæld	7.252	7.252
	<u>7.252</u>	<u>7.252</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.165	6.175
Andre finansielle omkostninger	464.266	119.995
	<u>470.431</u>	<u>126.170</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	<u>30.754.050</u>	<u>30.754.050</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>30.754.050</u>	<u>30.754.050</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	<u>6.745.950</u>	<u>6.745.950</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>6.745.950</u>	<u>6.745.950</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>37.500.000</u>	<u>37.500.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	8,5%
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse

Den væsentligste faktor ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkastprocenten. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen reduceres med 1.150 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Kontant andel af stamkapitalen		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2023	3.780.000	3.780.000
	3.780.000	3.780.000
140 kommanditanparter á DKK 250.000	35.000.000	35.000.000
	35.000.000	35.000.000
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	167.281	159.233
6. Prioritetsgæld		
Prioritetsgæld i alt	13.609.323	14.771.996
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.135.176	-1.165.619
	12.474.147	13.606.377
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	7.498.077	8.781.736

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.609 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 37.500 t.kr.

Selskabet har et ejerpantebrev på t.kr. 7.000 med pant i ovenstående grunde og bygninger. Pantebrevet er ikke deponeret til sikkerhed for gæld.

8. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med Difko, der tidligst kan ophøre med 6 mdr. varsel til et kalenderår og ophører automatisk, når selskabet opløses.

Selskabets lejer har anlagt lejesag for at få nedsat huslejen. Sagen er endnu ikke afsluttet hvorfor der ikke kan oplyses omkring udfaldet.
